

# Diário Oficial do Municipio Municipi

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 10 de julho de 2024

Ano IX - Edição nº 01440 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Terra Nova publica



# **SUMÁRIO**

- ERRATA AO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 090/2023
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 019/2024
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2024

Termo Aditivo

RETIFICO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRTAO № 090/2023 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 | ANO IX - EDIÇÃO № 01426 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 006

ONDE SE LÊ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

#### **TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2023**

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 090/2023, firmado com a empresa CARLOS ALBERTO CONCEICAO DE SANTO AMARO - CNPJ: 01.644.738/0001-54, Objeto: prorrogação do prazo de vigência, Fundamento Legal: art. 57, inc. II; Amparo: Carta Convite 011/2023; Valor: R\$ 35.820,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais), Assinatura: 07/06/2024, Eder São Pedro Menezes, - Terra Nova-BA

LEIA-SE:

#### **TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2023**

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 090/2023, firmado com a empresa **CARLOS ALBERTO CONCEICAO DE SANTO AMARO** - CNPJ: 01.644.738/0001-54, **Objeto:** <u>prorrogação do prazo de vigência</u>, Fundamento Legal: art. 57, inc. II; Amparo: Carta Convite 011/2023, Assinatura: 07/06/2024, Eder São Pedro Menezes, - Terra Nova-BA

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação, nos termos do art. 75, II do mesmo dispositivo, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVA E CORRETIVA, EM APARELHOES DE RAIO X E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DE TERRA NOVA-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e HOMOLOGAR à empresa MED RX MANUTENÇÃO ESPECIALIZADA E DIAGNOSTICO EM RAIO X LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 47.617.013/0001-78, com valor de R\$ 44.183,00 (quarenta e três mil, cento e oitenta reais)

Terra Nova/BA, 05 de julho de 2024

Eder São Pedro Menezes Prefeito Municipal

'RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000 TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Contrato

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

#### **EXTRATO DE CONTRATO 114/2024**

Espécie: Contrato firmado com MED RX MANUTENÇÃO ESPECIALIZADA E DIAGNOSTICO EM RAIO X LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 47.617.013/0001-78, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVA E CORRETIVA, EM APARELHOES DE RAIO X E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DE TERRA NOVA-BA, Amparo legal: DISPENSA 019/2024; Dotação Orçamentária: 3.01.01; 2055/ 2151; 33.90.39.00; 1500, Vigência: 05/072024 a 31/12/2024, Valor estimado: R\$ 44.183,00 (quarenta e três mil, cento e oitenta reais); Assinatura: 05/07/2024; Éder São Pedro Menezes — Prefeito - Terra Nova/BA.